
 

1 
 

 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo BRUINO 
Piazza Donatori di Sangue, 1 - 10090 – BRUINO – TO 

Tel. 011.9094470 

C.F. 95565680014 

cod. meccanografico TOIC837002 

www.icbruino.edu.it 
toic837002@istruzione.it toic837002@pec.istruzione.it 

 

 

         Bruino, 05/06/2024 

Prot. informatico         

Al sito web 
All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina a contrarre per formazione su ARGO REGISTRO ELETTRONICO  - Progetto in essere del PNRR 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –  Componente 1 –  del PNRR. 
 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4671  
CUP: G14D22003320006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 del 
31 ottobre 2022; 
VISTA   la   nota   m_pi.   AOOGABMI.   REGISTRO   UFFICIALE   U.   0024917.27-02-2023   di autorizzazione 
progetto che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 
2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024; 
VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma il 07.11.2022 sulla piattaforma dedicata;   
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, nota prot.24917 del 27/02/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;   
VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, prot. 9648 del 16/11/2022;   
VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento, prot. 4032 del 16/05/2024;  
CONSIDERATA  l’esigenza di individuare un esperto formatore, per l’attuazione del progetto "azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 
per l’anno scolastico 2023/2024; 
CONSIDERATO che l’avviso (interno/esterno) di selezione di un esperto formatore in qualità di   animatore 
digitale per l’anno scolastico 2023/2024 prot. n.4499 del 30/5/2024 con scadenza il 05/06/2024 alle ore 
12:00 è andato deserto; 
 

DETERMINA 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento. 

http://www.icbruino.edu.it/
mailto:toic837002@istruzione.it
mailto:toic837002@pec.istruzione.it




 

2 
 

Art. 2  di procedere con trattativa diretta tramite piattaforma MEPA con la ditta Argo Torino di Todisco Claudio 
per l’affidamento dell’incarico di formazione su argomento: ARGO REGISTRO ELETTRONICO in riferimento del  
decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
 
Art. 3 Per lo svolgimento dell’incarico,  è previsto il seguente compenso lordo omnicomprensivo: 
 

Ore di formazione Costo orario 
Lordo Stato 

Totale 
autorizzato 

Codice 
Progetto 

Codice CUP 
progetto 

 
n° 4 ore totali 

 
€ 100,00 + iva 

 
€ 2.000,00 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-4671 

 
G14D22003320006 

 

Il compenso verrà corrisposto a conclusione dell’incarico che dovrà risultare da appositi verbali o registri firma. Il 

compenso è da intendersi omicomprensivo. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della  

normativa sulla trasparenza 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Di Benedetto 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

    


		2024-06-05T15:47:56+0200
	ALESSANDRO DI BENEDETTO




